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18 Подмероприятие 
1.1.1. Комплексное 

благоустройство дво-
ровой территории по 
адресу: Свердловская 
область, Сысертский 
район, п. Светлый, 

д. 7

- - - - - - - - 1.1.1., 
1.1.2.

19 областной бюджет - - - - - - - -  
20 местный бюджет - - - - - - - -  
21 внебюджетные ис-

точники
- - - - - - - -  

22 Мероприятие 1.2. 
Комплексное благоу-
стройство обществен-

ных территорий

76 
127,67

15 
115,89

11 
591,28

33 
185,10

 9
485,40

4 
750,00

 2 
000,00

0,00 1.1.1., 
1.1.2.

23 областной бюджет 57
807,60

12 
960,00

 7 
732,20

28 
200,00

8 
915,40

0,00 0,00 0,00  

24 местный бюджет 18 320,07 2 
155,89

3 
859,08

4 
985,10

570,00 4 
750,00

2 
000,00

0,00  

25 Подмероприятие 
1.2.1. Комплексное 

благоустройство 
общественной тер-
ритории "Площадь 
Дворца культуры, 

Сысертский район, г. 
Арамиль, ул. Рабочая, 

д. 120А"

 23 
707,17

15 
115,89

 8 
591,28

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 
1.1.2.

26 областной бюджет  20 692,20 12 
960,00

 7 
732,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

27 местный бюджет 3 014,97 2 
155,89

859,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

28 Подмероприятие 
1.2.2. Комплексное 

благоустройство 
общественной терри-
тории «Набережная 

р. Исеть около Храма 
Святой Троицы, 

Сысертский район, г. 
Арамиль, ул. Карла 

Маркса»

52 
420,50

0,00  3 
000,00

33 
185,10

 9
485,40

0,00 0,00 0,00 1.1.1., 
1.1.2.

29 областной бюджет 37 
115,40

0,00 0,00 28 
200,00

8
915,40

0,00 0,00 0,00  

30 местный бюджет 15 305,10 0,00 3 
000,00

4 
985,10

570,00 0,00 0,00 0,00  

31 Подмероприятие 
1.2.3

Комплексное благо-
устройство обще-

ственной территории 
Вторая очередь «На-

бережная р. Исеть 
около Храма Святой 
Троицы, Сысертский 
район, г. Арамиль, ул. 

Карла Маркса» *

6 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00  4 
750,00

2 
000,00

0,00

32 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 местный бюджет 6 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 

750,00
2 

000,00
0,00

* - победитель рейтингового голосования по выбору территории, котороя будет 
благоустроена в 2022 году

Приложение № 8 к Муниципальной программе «Формирование современной го-
родской среды Арамильского городского округа на 2018 – 2024 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации Муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Арамильского городского округа 
на 2018 – 2024 годы»

№ 
строки

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Еди-
ница 
изме-
рения

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

Источник 
значений 
показате-

лей
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель 1. Повышение уровня комфорта городской среды для улучшения условий проживания 

населения Арамильского городского округа
1.1. Задача 1.1. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

Арамильского городского округа
1.1.1. Доля благоустроенных дво-

ровых территорий, уровень 
благоустройства которых 

соответствует современным 
требованиям по отношению 

к их общему количеству

% 24,46 25,86 25,86 25,86 25,86 25,86 27,59 Про-
гнозные 
данные

1.1.2. Количество благоустроен-
ных дворовых территорий 
(обеспеченных твердым 

покрытием, позволяющим 
комфортное передвижение 
по основным пешеходным 
коммуникациям в любое 
время года и в любую по-

году, освещением, игровым 
оборудованием для детей 

возрастом до пяти лет и на-
бором необходимой мебели, 
озеленением, оборудованны-

ми площадками для сбора 
отходов)

ед. 0 0 0 0 0 0 1 Про-
гнозные 
данные

1.2. Задача 1.2. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных террито-
рий Арамильского городского округа

1.2.1. Доля благоустроенных 
общественных территорий 

от общего количества обще-
ственных территорий

% 0 20 20 40 60 80 100 Про-
гнозные 
данные

1.2.2. Количество общественных 
территорий в Арамильском 
городском округе, в которых 
реализованы проекты ком-
плексного благоустройства

ед. 0 1 1 2 3 5 6 Про-
гнозные 
данные

1.3. Задача 1.3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию меро-
приятий по благоустройству территории Арамильского городского округа

1.3.1. Количество организацион-
ных мероприятий и обще-
ственных обсуждений по 

вопросу участия граждан в 
выполнении мероприятий по 

благоустройству дворовых 
территорий, общественных 

территорий

ед. 7 7 7 7 7 7 7 Про-
гнозные 
данные

1.4. Задача 1.4. Обеспечение формирования единого облика Арамильского город-
ского округа

1.4.1. Доля объектов, на которые 
оформлены паспорта фаса-

дов единого стиля, от общего 
количества объектов, рас-

положенных на территории 
Арамильского городского 

округа

про-
цент

0 2,01 2,5 3 3,5 4 5 Про-
гнозные 
данные

1.4.2. Количество актов, предписа-
ний о демонтаже самовольно 

установленной рекламной 
конструкции 

ед. 0 23 5 5 5 10 15 Про-
гнозные 
данные

1.5. Задача 1.5. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на терри-
тории Арамильского городского округа, включая объекты, находящиеся в частной собственно-

сти и прилегающие к ним территории
1.5.1. Количество заключенных 

соглашений о содержании и 
благоустройстве прилегаю-

щей территории

ед. 0 3 3 5 7 9 12 Про-
гнозные 
данные

1.5.2. Количество выданных предо-
стережений о недопущении 
нарушений Правил благо-

устройства территории Ара-
мильского городского округа

ед. 0 30 15 20 20 25 25 Про-
гнозные 
данные

1.5.3. Уровень выполнения зна-
чений целевых показателей 
(индикаторов Муниципаль-

ной программы)

% 100 87,9 100 100 100 100 100 Про-
гнозные 
данные

Приложение № 9
к Муниципальной программе «Формирование  

современной городской среды Арамильского 
 городского округа на 2018 – 2024 годы»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории 
Арамильского городского округа, подлежащих благоустройству

1.	 Свердловская область, Сысертский район, п. Светлый, д. 1, д. 2, д. 7

Приложение № 10 к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Ара-
мильского городского округа на 2018 – 2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории Арамильского город-
ского округа, подлежащих

комплексному благоустройству

1.	 Площадь Дворца культуры, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 120А. 
2.	 Набережная р. Исеть около Храма Святой Троицы, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Карла 

Маркса.
3.	 Набережная р. Исеть в районе памятника Шинели, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Ленина.
4.	 Прилегающая к парку территория, Сысертский район, г. Арамиль, ул.Садовая.
5.	 Общественная территория по ул. Ломоносова в пос. Арамиль Сысертского района.
6.	 Общественная территория по ул. 1 Мая, г. Арамиль Сысертского района.

Приложение № 11 к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Ара-
мильского городского округа на 2018 – 2024 годы»

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного стро-
ительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2021 года за счет 
средств, указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с Администрацией Арамиль-

ского городского округа

1.	 Свердловская область, г. Арамиль, ул. Пролетарская, 2а (ООО «УкРосс»).
2.	 Свердловская область, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 8 (ООО «Бытовик- 2»).
3.	 Свердловская область, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 61 (ИП Клековкина Любовь Николаевна).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.03.2021 № 160

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
14.08.2013 № 329 «Об установлении мест, специально отведенных для торговли на территории 

Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года   № 381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на 
территории Свердловской области», со статьей 101 Закона Свердловской области от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 1.2. пункта 1 постановления Администрации Арамильского городского округа 
от 14.08.2013 № 329 «Об установлении мест, специально отведенных для торговли на территории Ара-
мильского городского округа» изложить в следующей редакции: 

«1.2. Для реализации собственной продукции гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства 
или занимающимися садоводством, огородничеством -  площадь по адресу: улица 1 Мая, 7, город Ара-
миль».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                     В.Ю. Никитенко
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