

18	Подмероприятие 1.1.1. Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу: Свердловская область, Сысертский район, п. Светлый, д. 7	-	-	-	-	-	-	-	-	1.1.1., 1.1.2.
19	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	
20	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	
21	внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	
22	Мероприятие 1.2. Комплексное благоустройство общественных территорий	76 127,67	15 115,89	11 591,28	33 185,10	9 485,40	4 750,00	2 000,00	0,00	1.1.1., 1.1.2.
23	областной бюджет	57 807,60	12 960,00	7 732,20	28 200,00	8 915,40	0,00	0,00	0,00	
24	местный бюджет	18 320,07 155,89	2 155,89	3 859,08	4 985,10	4 570,00	2 750,00	2 000,00	0,00	
25	Подмероприятие 1.2.1. Комплексное благоустройство общественной территории "Площадь Дворца культуры, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 120А"	23 707,17	15 115,89	8 591,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.1.1., 1.1.2.
26	областной бюджет	20 692,20 960,00	12 2	7 155,89	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	
27	местный бюджет	3 014,97 155,89								
28	Подмероприятие 1.2.2. Комплексное благоустройство общественной территории «Набережная р. Исеть около Храма Святой Троицы, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Карла Маркса»	52 420,50	0,00 000,00	3 185,10	33 485,40	9 570,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	1.1.1., 1.1.2.
29	областной бюджет	37 115,40	0,00 0,00	0,00 200,00	28 915,40	8 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	
30	местный бюджет	15 305,10 0,00	0,00 3 000,00	3 985,10	4 570,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	
31	Подмероприятие 1.2.3 Комплексное благоустройство общественной территории Вторая очередь «Набережная р. Исеть около Храма Святой Троицы, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Карла Маркса» *	6 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 750,00	2 000,00	0,00	
32	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
33	местный бюджет	6 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 750,00	2 000,00	0,00	

\* - победитель рейтингового голосования по выбору территории, которая будет благоустроена в 2022 году

Приложение № 8 к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018 – 2024 годы»

### ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации Муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018 – 2024 годы»

№ строки	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей	Еди-ница изме-нения	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы								Источник значений показателей
			2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	11	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1.	Цель 1. Повышение уровня комфорта городской среды для улучшения условий проживания населения Арамильского городского округа										
1.1.	Задача 1.1. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий Арамильского городского округа										
1.1.1.	Доля благоустроенных дворовых территорий, уровень благоустройства которых соответствует современным требованиям по отношению к их общему количеству	%	24,46	25,86	25,86	25,86	25,86	25,86	27,59	Про-гнозные данные	
1.1.2.	Количество благоустроенных дворовых территорий (обеспеченных твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для детей возрастом до пяти лет и набором необходимой мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов)	ед.	0	0	0	0	0	0	1	Про-гнозные данные	
1.2.	Задача 1.2. Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству общественных территорий Арамильского городского округа										
1.2.1.	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий	%	0	20	20	40	60	80	100	Про-гнозные данные	
1.2.2.	Количество общественных территорий в Арамильском городском округе, в которых реализованы проекты комплексного благоустройства	ед.	0	1	1	2	3	5	6	Про-гнозные данные	

1.3.	Задача 1.3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству территории Арамильского городского округа	ед.	7	7	7	7	7	7	7	7	Про-гнозные данные
1.3.1.	Количество организационных мероприятий и общественных обсуждений по вопросу участия граждан в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий	ед.									
1.4.	Задача 1.4. Обеспечение формирования единого облика Арамильского городского округа	ед.	0	2,01	2,5	3	3,5	4	5	5	Про-гнозные данные
1.4.1.	Доля объектов, на которые оформлены паспорта фасадов единого стиля, от общего количества объектов, расположенных на территории Арамильского городского округа	про-цент									
1.4.2.	Количество актов, предписаний о демонтаже самовольно установленной рекламной конструкции	ед.	0	23	5	5	5	10	15	15	Про-гнозные данные
1.5.	Задача 1.5. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории Арамильского городского округа, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории	ед.	0	3	3	5	7	9	12	12	Про-гнозные данные
1.5.1.	Количество заключенных соглашений о содержании и благоустройстве прилегающей территории	ед.									
1.5.2.	Количество выданных предупреждений о недопущении нарушений Правил благоустройства территории Арамильского городского округа	ед.	0	30	15	20	20	25	25	25	Про-гнозные данные
1.5.3.	Уровень выполнения значений целевых показателей (индикаторов Муниципальной программы)	%	100	87,9	100	100	100	100	100	100	Про-гнозные данные

Приложение № 9  
к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018 – 2024 годы»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Арамильского городского округа, подлежащих благоустройству

1. Свердловская область, Сысертский район, п. Светлый, д. 1, д. 2, д. 7

Приложение № 10 к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018 – 2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории Арамильского городского округа, подлежащих комплексному благоустройству

- Площадь Дворца культуры, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 120А.
- Набережная р. Исеть около Храма Святой Троицы, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Карла Маркса.
- Набережная р. Исеть в районе памятника Шинели, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Ленина.
- Прилегающая к парку территория, Сысертский район, г. Арамиль, ул. Садовая.
- Общественная территория по ул. Ломоносова в пос. Арамиль Сысертского района.
- Общественная территория по ул. 1 Мая, г. Арамиль Сысертского района.

Приложение № 11 к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018 – 2024 годы»

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2021 года за счет средств, указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с Администрацией Арамильского городского округа

- Свердловская область, г. Арамиль, ул. Пролетарская, 2а (ООО «УкРосс»).
- Свердловская область, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 8 (ООО «Бытовик- 2»).
- Свердловская область, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 61 (ИП Клековкина Любовь Николаевна).

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
**АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА**

от 31.03.2021 № 160

*О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 14.08.2013 № 329 «Об установлении мест, специально отведенных для торговли на территории Арамильского городского округа»*

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области», со статьей 101 Закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Подпункт 1.2. пункта 1 постановления Администрации Арамильского городского округа от 14.08.2013 № 329 «Об установлении мест, специально отведенных для торговли на территории Арамильского городского округа» изложить в следующей редакции:

«1.2. Для реализации собственной продукции гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством - площадь по адресу: улица 1 Мая, 7, город Арамиль».